承县政办字〔2020〕64号

承德县人民政府办公室
关于印发《承德县2020年补充招聘非编制内教师的实施方案》的通知

各乡镇人民政府、街道办，县高新技术产业开发区管委会，县政府各有关部门：
《承德县2020年补充招聘非编制内教师的实施方案》已经县政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

                       承德县人民政府办公室
                         2020年8月24日

承德县关于补充招聘非编制内教师的实施方案
2018年政府批准招聘非在编教师34人，现已辞职10人；2019年政府批准招聘非在编教师86人，现已辞职15人；2020年政府批准招聘非在编教师82人，笔试后岗位空缺20人。因上述人员未及时补充，致使非在编教师的缺口较大。为缓解我县师资紧张现状，保证学校正常运转。现制定补充招聘方案如下：
一、招聘原则
坚持德才兼备的用人标准，贯彻民主、公开、竞争、择优的原则。
二、招聘数量及岗位
本次补充招聘非在编教师人数45人，其中：县一中25人，六沟高中9人，职教中心2人，县二中3人，县三中1人，县四中2人,县一小2人，县四小1人。具体岗位由各校视本校缺科情况自定。
三、招聘条件
（一）应聘人员应具备以下基本条件
1.拥护中国共产党领导，遵守宪法和法律，热爱教育事业，具有良好的品行和职业道德；
2.具有中华人民共和国国籍，35周岁以下（1985年8月1日以后出生），全日制硕士研究生及应届本科毕业生不受年龄限制；
3.具有良好的身体素质和心理素质，身体健康，五官端正，无传染性疾病，无精神病史，适应教育教学工作的需要；
4.具有从事教育教学工作必备的能力和素质，掌握和运用教育教学基本理论和技能，胜任招聘岗位教育教学工作的要求；
5.具有与应聘职位要求相符的普通话等级证书；
6.具备岗位所需要的其他条件。
（二）学历条件及专业要求
学历条件：全日制普通高校2020年应届和往届本科及以上毕业生。
专业要求：由各设岗学校自行确定。
（三）教师资格证条件
1.已取得教师资格证或《中小学教师资格考试合格证明》的考生，学段、学科需与应聘岗位学科一致。
2.未取得教师资格证书或《中小学教师资格考试合格证明》的考生，凡符合教师资格考试报名条件和教师资格认定关于思想政治素质、普通话水平、身体条件等要求，未取得教师资格证书的高校毕业生（指2020届高校毕业生以及2018、2019届尚未落实工作单位的高校毕业生）可以先报考。聘用后，事业单位与其签订聘用合同并约定取证期限，写入聘用合同，若未如期取得，则依法解除聘用合同。
以上对教师资格证的要求只针对文化课考生，职教中心专业课考生不做具体要求。
（四）有下列情形之一的人员不得报考
1.因犯罪受过刑事处罚的、被开除公职的人员；
2.受过党纪政纪处分的或正在接受立案审查的人员；
3.现役军人;
4.机关事业单位在编在职工作人员（含试用期）、特岗教师；
四、招聘办法
本次招聘由各设岗学校依据本校实际制定招聘方案。可采取笔试和面试相结合的方式，也可只采取面试的方式。依据双向选择结果分学科按1:1的比例确定体检人员，体检费用由考生自理。体检、政审合格后作为拟聘人员进行公示，公示期满无异议的，按规定办理相关手续。2020年9月30日前将招聘结果报教体局人事股。
非编制教师辞职出现岗位空缺后，由各设岗学校及时自行补充，补充人员符合本方案招聘条件。补充后及时向人事股上报相关信息。
五、聘用及待遇
被聘用人员不纳入事业编制，实行编制外合同管理模式。被聘用人员与用人单位存在劳动关系并签订《聘用合同》，用人单位负责对被聘用人员进行日常考核及管理工作；被聘用人员的档案统一存放到承德县人才交流中心。被聘用人员试用期3个月，一并计算在三年聘用合同期限内。
工资福利待遇（含取暖费、精神文明奖等）、职称评聘、评优评先、工资晋升、考核奖励等参照在编在岗教师同类人员执行，确保与在编在岗教师同工同酬，并按养老保险政策足额缴纳社会保险、住房公积金和职业年金。聘用的非在编教师工资、社会保险及福利待遇等由县财政列支。

[bookmark: _GoBack]承德县人民政府办公室                2020年8月24日印发
 (
- 5 -
)